深圳世纪星源股份有限公司 关于延期披露2019年经审计年度报告的公告

本司及董事局全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1、2019年经审计年度报告原预计披露日期: 2020年4月29日
- 2、2019年经审计年度报告延期后的披露日期: 2020年5月23日

一、审议程序情况

本司于 2020 年 4 月 28 日召开第十一届董事局第 3 次会议,会议审议通过了《关于延期 披露 2019 年经审计年度报告的议案》,决定将原定于 2020 年 4 月 29 日披露的经审计年度 报告等相关信息延期至2020年5月23日进行披露。

二、延期披露说明

(一) 无法按期披露的原因

受疫情防控影响,本公司及负责审计的中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)人员流 动及现场工作均受到影响。本公司重要子公司浙江博世华环保科技有限公司位于杭州市,该 公司所处环保行业,业务覆盖区域面大,部分财务等管理人员假期返乡后回程受限,导致财 务报表编制未能如期完成,会计师事务所虽然在审计初期已加强远程审计等替代审计方式的 运用,但现场审计工作也因为疫情原因推迟,使得部分访谈工作推迟、函证回函率不理想, 目无法用其他替代审计程序进行替代。上述因素导致既定的各项审计程序比原计划延迟, 年 度审计报告无法按原计划出具,公司无法按期披露 2019 年年度报告。

(二) 受疫情影响事项及程度

- 1、受疫情防控影响,本公司及会计师事务所复工时间大大推迟,部分关键审计人员以 及公司财务人员假期返乡后回程受限,进场审计时间由3月初延期至3月底陆续进场,难以按 时完成必要的现场审计工作,导致相关审计工作受到较大影响。
 - 2、受疫情防控因素影响,本公司所有项目均不同程度的延期复工 1-2 个月,未复工期

间企业多数财务人员无法正常办公,公司财务报表编制未能如期完成。

3、受疫情防控因素影响,各地企业延期复工 1-2 个月,导致会计师函证程序未执行完毕,部分重要访谈工作推迟进行。主要受影响项目有:江西德兴项目、内蒙乌兰察布项目、湖北黄石大冶项目、湖北咸丰项目、湖北恩施宜恩项目、湖北恩施建始项目等等。

三、当前相关工作进展情况

- (一) 按公司原定的2019年年度报告披露计划,已完成如下工作:
- 1、本公司已在2020年3月底完成2019年度结账工作,并开始陆续提交基础财务数据供会 计师事务所审核;
 - 2、2019 年年度报告中除财务报告部分外,其他章节的披露信息已基本编制完毕;
- 3、会计师事务所目前已完成审计风险评估与审计计划阶段工作,针对预审计截止时点的控制测试及初步评价、进一步审计程序,针对年报截止时点的分析性程序,已发出绝大部分询证函,已执行80%以上的实质性审计程序,尚有部分重要的审计程序未执行,如对重大事项的访谈(或函证)程序等。
 - (二)公司目前正在进行的工作包括如下方面:
- 1、协助会计师事务所催收各类已发出询证函的回函,涉及银行存款、借款、与供应商往来及其他需要鉴证的重大交易事项;
 - 2、配合会计师事务所获取在各地子公司的相关资料,完成必要的审计程序;
 - 3、协助会计师事务所完成重要事项的访谈工作;
 - 4、本公司正在编制2019年度财务报告的附注,填报深交所上市公司定期报告制作系统。

四、应对措施及预计披露时间

本公司将积极与审计机构保持沟通,协助审计机构尽快完成尚未开展或尚未完成的现场工作。审计机构项目组目前通过电话和邮件的方式加强对相关客户询证函的催收力度。本公司已经向会计师事务所提供必要的工作条件、配合审计工作开展,项目组正在抓紧开展审计工作。对于未回函的重要客户,本公司相关人员将配合审计人员一起落实未及时回函的原因,督促及时回函。对于未完成的访谈工作及时联系相关方安排访谈。按照目前进度,本公司预计于2020年5月23日披露2019年经审计年度报告。

五、会计师事务所结论性意见

经中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)核查,本公司前述与年度报告审计有关的事项属实。受新型冠状病毒肺炎疫情的影响,会计师事务所对公司部分项目的现场审计不能及时开展,虽然己加强远程审计等替代审计方式运用,但必须现场开展的审计工作由于疫情限制尚未完成,且较多单位至今仍未进行回函,由于整体回函比例较低,审计师无法用其他替代审计程序进行替代。

中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)预计将于五月上旬完成现场审计工作,经底稿整理、内部质量控制复核后,预计五月二十三日前出具审计报告。会计师事务所的具体说明详见公司于同日披露的中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《关于延期出具深圳世纪星源股份有限公司2019年年度财务报表之审计报告的专项说明》。

六、上网公告附件

中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《关于延期出具深圳世纪星源股份有限公司 2019 年年度财务报表之审计报告的专项说明》。

七、报备文件

- 1、本公司第十一届董事局第3次会议决议
- 2、中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《关于延期出具深圳世纪星源股份有限公司2019年年度财务报表之审计报告的专项说明》。

特此公告。

深圳世纪星源股份有限公司董事局 2020 年 4 月 29 日

